

Bilag 8. Oversigt over eksternt finansierede indsatser der udløber i 2024 med finansieringsbehov i 2025

Oversigten beskriver eksternt finansierede bevillinger, der udløber med udgangen af 2024, f.eks. projekter finansieret af Socialstyrelsen. Det bemærkes, at der er andre eksternt finansierede bevillinger, der udløber i 2024, som ikke fremgår af oversigten. Af oversigten fremgår alene udløb, der har karakter af egentlig drift, og hvor udløbet derved vil medføre bortfald af ydelser, som borgeren får i dag. Eksternt finansierede bevillinger, som ikke lever op til dette kriterie, er ikke medtaget.

Titel	Resume	Budgetbehov i 2025 (t. kr., 2025-p/l)
Børnefamilier med særlige behov		
Styrket indlæring - bedre skolegang	<p>Projektets formål er at styrke udsatte børn og unges skolegang ved at skabe bedre forudsætninger for børn og unges læring gennem målrettede sociale indsatser. Kerneelementet er en indsats, der understøtter medarbejderne i at identificere evt. traumer eller belastende oplevelser hos barnet, der er den bagvedliggende årsag til barnets adfærd. Hermed sikres, at den sociale indsats ikke bliver symptombehandling, men at der arbejdes målrettet med de bagvedliggende årsager til barnets adfærd. Det understøtter barnets indlæringsevne og giver bedre forudsætninger for en god skolegang. Indsatsen er bygget på evidensbaseret viden om beskyttelses- og risikofaktorer. Indsatsen bidrager desuden positivt til at forebygge forråelse på døgninstitutioner.</p> <p>De foreløbige resultater viser, at medarbejderne oplever sig bedre faglig rustet til at varetage komplekse og flerartet problemstillinger hos børn og unge, samt målretter deres indsats ift. det enkelte barns udfordringer og behov. Medarbejderne rapporterer desuden at indsatsen styrker børnenes trivsel og læring.</p> <p>Videreførelsen svarende til to årsværk er afgørende for BBU's arbejde med at forebygge forråelse på døgninstitutioner og for fortsat at kunne tilbyde understøttelse og opretholde vidensniveauet i organisationen.</p> <p>Socialforvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at søge om en genbevilling ved A.P. Møllerfonden. Dels vil dette være ressourcekrævende og dels har forvaltningen drevet projektet i ca. 7 og gennem fondens bevilling forpligtet sig på at forankre projektet.</p> <p>Manglende videreførelse kan medføre mindre målrettede indsatser og et fald i kvaliteten og dermed en serviceforringelse for udsatte familier i BBU, risiko for forråelse blandt medarbejdere og det</p>	1.400

	<p>vil ikke være muligt at udbrede indsatsen til øvrige tilbud og indsatser i BBU.</p> <p>Periode 2021-2024</p> <p>Finansieret af: Egmont Fonden og A.P. Møller Fonden</p>	
--	---	--

Borgere med handicap		
<p>"SIBS" - intervention til søskende og forældre til børn med handicap</p>	<p>Søskende til børn med handicap er i øget risiko for at udvikle angst og depression og få adfærdsvanskeligheder, såsom aggression og udadreagerende adfærd. Projektet omhandler implementering og drift af et interventionstilbud, som sigter mod at forebygge og reducere omfanget af disse konsekvenser.</p> <p>SIBS er udviklet i Norge og er en forkortelse for Siblings. Målgruppealderen i SIBS er 8-16 år. SIBS-indsatsen er et gruppebaseret interventionsforløb, som giver familierne redskaber til at tale om det svære ved at være familie til et barn med handicap. Formålet er at søskende til børn med handicap oplever en bedring i deres mentale helbred gennem styrkelse af forældre/søskende-kommunikationen i familien.</p> <p>Forvaltningen har fra sommeren 2022 implementeret SIBS i samarbejde med Socialstyrelsen. Indsatsen er forankret i Familiehuset, som er forvaltningens eget tilbud til familier til børn med handicap. Et SIBS-forløb har to gange tre timers varighed over to sammenhængende uger, og består af forløb med deltagelse af 6-8 søskendebørn og 6-8 forældre. Indsatsen er dermed kort og afgrænset, hvilket betyder at de fleste familier magter at afse tid/ressourcer til at deltage.</p> <p>Der er positive tilbagemeldinger fra de forældre og søskende, der indtil nu har modtaget indsatsen. Deltagerne oplever, at de gennem indsatsen tilegner sig færdigheder til at styrke kommunikationen i hjemmet. Forvaltningens erfaring er desuden at de børn, der har deltaget på SIBS, og efterfølgende deltager i en søskendegruppe i Familiehuset, udvikler stærke relationer på tværs i gruppen, hvilket styrker det enkelte barns resiliens til at være i en familie med en søster/bror med funktionsnedsættelse.</p> <p>Forvaltningen vurderer at SIBS er en brugbar og effektiv indsats i forhold til at hjælpe søskende og forældre i familier, som har et barn med handicap. Det er forventningen, at indsatsen tillige kan have en</p>	<p>300</p>

	<p>beskyttende effekt mod søskendes risiko for at udvikle psykisk udsathed.</p> <p>Det er ikke muligt at søge om en genbevilling ved Socialstyrelsen, da puljen specifik var afsat til implementering af konceptet og til at indsamle empiri om virkningen af SIBS i dansk kontekst.</p> <p>En bevilling på 0,3 mio. kr. årligt fremadrettet er en forudsætning for, at forvaltningen fortsat kan tilbyde SIBS som en støtteforanstaltning til søskende til børn med handicap (og derigennem støtte til hele familien omkring børn med handicap).</p> <p>Planen med en videreført bevilling er at fortsætte forløbet som nu, med en forventning om at indlemme det i den normale drift af familie- og foranstaltnings-tiltag i forvaltningen. Forvaltningen ønsker med en videreført bevilling at kunne afholde forløbet minimum seks gange årligt fra 2025. Til driften af SIBS vil der, ud over timeforbruget direkte til forløbene, være behov for timer til kursuskoordinatoren og lederen i forhold til håndtering og vejledning af sagsbehandlere og familier, såvel som dertilhørende visiteringer og invitationer.</p> <p>Periode 2022-2024</p> <p>Finansieret af: Socialstyrelsen</p>	
<p>Flere frivillige fællesskaber</p>	<p>IBOS, Institut for Blinde og Svagsynede, ansøgte i 2019 TrykFonden om midler til et 3-årigt projekt med henblik på at styrke frivillighedsindsatsen. Pga. Corona blev projektstarten udskudt og forløber derfor indtil ultimo 2024.</p> <p>Midlerne går primært til ansættelse af en frivillighedskoordinator. Projektets formål er at styrke mellem menneskelige relationer og venskaber og give udsatte borgere nemmere adgang til nye fællesskaber, nye oplevelser og større trivsel.</p> <p>Projektet samler en strategisk indsats, som skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddrage flere frivillige - Skabe nye oplevelser og fællesskabsdannende aktiviteter og flere sociale aktiviteter for målgruppen (primært interne, men også eksterne brugere af IBOS) - Udbygge netværk med lokal- og civilsamfund - Fremme peer-aktiviteter og brugerfrivillighed <p>Indsatser igangsat fra projektstart indtil nu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fritidsmakker: Hver anden mandag kommer der frivillige og laver aktiviteter (cykelture, 	<p>370</p>

	<p>hygge/snakke, gå/ude, spille spil, banko) samt enkelte længere ture ud af huset.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Just Walk/gå-fællesskab: En lørdag i hver måned går en lille gruppe frivillige (2-5) en længere tur med en tilsvarende gruppe borgere (startet op i samarbejde med NGO'en Just Human) - Fællesspisning: Frivillige integreres både som 'sociale deltagere' og til lettere praktisk hjælp - Krumspring: Samarbejde med gymnastikforening om at lave idræt/gymnastik med borgere i dagtilbud - Mindelunden: Samarbejde om formidling og tilgængelighed, så folk med synshandicap kan få glæde af Mindelundens tilbud - Blindstock musikfestival: Festival som både styrker selvforståelse, fællesskab og adgang til kulturtilbud for folk med synshandicap, samt har fokus på rollemodeller og inddragelse - Lokalt netværk: Samarbejde med Mindelunden, lokal borgerforening og KFF (Kultur og Fritid Østerbro) - Løbende inddragelse - Fællesskabsdannelsen er lykkedes for de borgere, som deltager: Fælles for de aktiviteter der er igangsat er, at borgere og pædagoger giver udtryk for at de frivillige bidrager med energi, et supplement til pædagogiske indsatser, og at der er en bevidsthed om at de frivillige deltager af lyst og interesse i relationen med borgere <p>Antal frivillige pt.: 21</p> <p>Ved et bevillingsudløb forventer IBOS at det vil få betydelige konsekvenser for aktiviteterne. Tilbuddets erfaring og observationer indikerer, at de frivillige i projektet har brug for en fast kontaktperson og en vis grad af struktur for at opretholde deres engagement og deltagelse.</p> <p>IBOS har ikke ressourcerne til at løfte opgaven med at opretholde denne kontinuerlige kontakt og støtte til de frivillige uden den nuværende bevilling. Derfor er forventningen, at en stor del af aktiviteterne vil bortfalde.</p> <p>Periode 2021-2024</p> <p>Finansieret af: TrygFonden</p>	
--	--	--